



ZASTĘPCZYNI PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 17 stycznia 2020 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.4.2020
Nr rej.: 170120 - 662

Pan
Bartłomiej Ignaszewski
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 8 stycznia br. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie wycinki drzew w Lasku Marcelińskim w Poznaniu, uprzejmie wyjaśniam:

Zakład Lasów Poznańskich, działając w oparciu o Plan Urządzenia Lasu dla Lasów Komunalnych miasta Poznania, sporządzony na okres od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2022 r., w ramach trwającej w Lasku Marcelińskim trzebieży sanitarnej, od połowy listopada do końca grudnia 2019 r. pozyskał 248 m³ drewna. Wycinką objęte zostały przede wszystkim brzozy brodawkowate oraz sosny zwyczajne. Ze względu na specyfikę prac leśnych nie prowadzi się ewidencji liczbowej pozyskanych drzew.

Charakter cięć dokonanych w grudniu ubiegłego roku nie wykraczał poza cięcia sanitarne, dokonane na drzewach suchych i obumarłych. Ich przeprowadzenie miało na celu poprawę zdrowotności Lasku Marcelińskiego oraz bezpieczeństwa osób w nim przebywających.

W związku z postępującymi zmianami klimatycznymi, wieloletnią suszą (oraz związanym z tym obniżaniem się poziomu wód gruntowych), a także niedostosowaniem istniejącego składu gatunkowego drzew do siedliska w następstwie zalesiania gruntów porolnych w latach 50., w Lasku Marcelińskim obserwuje się coroczne zwiększanie wydzielania posuszu. W przypadku brzoź coraz częstszym zjawiskiem jest zapadanie na śluzotok brzoź, związany z zakłóceniem gospodarki wodnej, natomiast drzewostany sosnowe, rosnące na gruntach porolnych oraz na niewłaściwym dla nich siedlisku są

bardziej podatne na choroby grzybowe. Powyższe skutkuje wzmożonym usychaniem drzew, które stanowią zagrożenie zarówno dla spacerowiczów, jak i dla lasu, jako że dają możliwość pojawienia się szkodników wtórnych w nadmiernych ilościach, narażając drzewostan na zjawisko gradacji owadów.

Ostatnie prace w Lasku Marcelińskim zakończyły się 8 stycznia bieżącego roku i aktualnie nie planuje się przeprowadzania dalszych wycinek, związanych z trzebieżą sanitarną.

Z wyrazami szacunku


Z up. PREZYDENTA MIASTA
Katarzyna Kierzek-Koperska
Z-CJA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta